Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Interessado(a): GABRIELE TOCHETTO CAON
No uso das atribuições que me foram delegadas pela Portaria Nº 7.006, de 15-12-2017, publicada no DEJT de 18-12-2017, decido pelo registro
nos assentamentos funcionais da servidora GABRIELE TOCHETTO CAON da declaração de união estável constante no PA n° 0001324-
28.2019.5.04.0000. Em 21 de fevereiro de 2019. MARIA AUGUSTA KINNEMANN ARNOLD, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-12-2017, e considerando o que consta no PA nº 0001183-
09.2019.5.04.0000, resolve:

PORTARIA nº 935, de 27 de fevereiro de 2019.
TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 5.659, de 03-09-2012, publicada no Boletim de Serviço de 05-09-2012, que designou
o servidor EDSON CAMPONOGARA BARBOSA (56146), ocupante do cargo de Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Carpintaria
e Marcenaria, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Manutenção, nos
impedimentos legais do titular.

PORTARIA Nº 936, de 27 de fevereiro de 2019.
1. REMOVER, a contar da publicação, os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:
(64912) KATSUO TAKEUCHI, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Desenho Técnico, da Secretaria de Manutenção e
Projetos para a Seção de Planejamento;
(111520) MARJANE RIBEIRO E RIBEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Coordenadoria de Manutenção e Instalações Prediais para
a Seção de Planejamento.
2. COLOCAR À DISPOSIÇÃO, a contar da publicação e até ulterior deliberação, da Seção de Edificações e Metalurgia, a Técnico Judiciário, Área
Administrativa, FERNANDA DE QUADROS (33278), lotada na Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 942, de 27 de fevereiro de 2019.
TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.165, de 07-03-2018, publicada no Boletim de Serviço de 08-03-2018, que designou
o servidor LEONARDO DE OLIVEIRA CASTILHO (96709), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Arquitetura, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Projetos e
Edificações, nos impedimentos legais do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2680/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 12 de Março  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131418

Portaria Presidência

Diárias
 Portarias de Diárias

Portaria

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001571- 09.2019.5.04.0000, resolve:

Nº 1000, de 06-03-2019, 1. DISPENSAR, a contar de 12-03-2019, o servidor GABRIEL LIMA CAMPELO (100986), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida.

Nº 1001, de 06-03-2019, DESIGNAR a servidora ROSANGELA DE LIMA BAUMHARDT BATISTA (94870), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª Vara do Trabalho de Passo
Fundo.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no PA nº 0001183-09.2019.5.04.0000, resolve:

PORTARIA nº 937, de 27 de fevereiro de 2019.
Art. 1º. EXTINGUIR a Seção de Manutenção, vinculada à Coordenadoria de Manutenção e Instalações Prediais.
Art. 2º. CRIAR a Seção de Planejamento, vinculada à Secretaria de Manutenção e Projetos.
Art. 3º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente-Chefe de Seção-FC04 à Seção de Planejamento, anteriormente vinculada à
Seção de Manutenção.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA nº 938, de 27 de fevereiro de 2019.
1. DISPENSAR o servidor MANOEL JOSE SILVA DA COSTA (28908), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Carpintaria e Marcenaria, da função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Manutenção. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO - FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício,
o referido servidor, da Seção de Manutenção para a Seção de Edificações e Metalurgia. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria da Manutenção e Projetos, mantendo a sua lotação na Seção de Edificações e Metalurgia.

PORTARIA nº 939, de 27 de fevereiro de 2019.
1. REMOVER, de ofício, a servidora CAROLINA TRINDADE DE SOUZA (91839), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
Secretaria de Manutenção e Projetos para a Seção de Planejamento. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Planejamento.

PORTARIA nº 940, de 27 de fevereiro de 2019.
1. DISPENSAR, a contar de 01-03-2019, a servidora DEBORA BECKER (56766), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Projetos e Edificações. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO - FC04, acima referida.

PORTARIA nº 941, de 27 de fevereiro de 2019.
1. DISPENSAR o servidor LEONARDO DE OLIVEIRA CASTILHO (96709), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Arquitetura, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Manutenção e Projetos. 2. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Projetos e Edificações. 3. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

PORTARIA nº 979, de 01 de março de 2019.
1. DISPENSAR a servidora SILVANA MARIA OLIVEIRA DA SILVA (49948), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Atendimento a Usuários. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. (PA nº 0001344-19.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 980, de 01 de março de 2019.
DESIGNAR o servidor PAULO NIEDERSBERG CORREIA LIMA (112089), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Tecnologia da Informação, para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Seção de Atendimento a

2680/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 12 de Março  de 2019

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131418

Usuários. (PA nº 0001344-19.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1002, de 06 de março de 2019.
1. DISPENSAR a servidora CAMILA REIS VIEIRA (112801), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 4ª VT de Canoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 4ª VT de Canoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0001588-45.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1003, de 06 de março de 2019.
DESIGNAR o servidor JOSUE ANTENOGENES MATOS RIBEIRO JUNIOR (113646), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 4ª VT de Canoas. (PA nº 0001588-
45.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1006, de 06 de março de 2019.
1. DISPENSAR a servidora PATRICIA SULZBACH (94188), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 26ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 26ª VT de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item
1. (PA nº 0001573-76.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1007, de 06 de março de 2019.
DESIGNAR a servidora CRISTINA ASSIS BRASIL (91715), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 26ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0001573-76.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1063, de 06 de março de 2019.
DESIGNAR a servidora SUELLEN DANIELLA DOMINGOS DE BRITO OLIVEIRA MORATELLI (113280), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª VT de Gravataí. (PA nº 0001587-
60.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1076, de 07 de março de 2019.
1. DISPENSAR o servidor MARCELO DE LARA PERES (86339), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª VT de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0001641-26.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1077, de 07 de março de 2019.
DESIGNAR a servidora MABEL THAIS LIMBERGER (110221), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 2ª VT de Canoas. (PA nº 0001641-26.2019.5.04.0000).

PORTARIA nº 1091, de 08 de março de 2019.
DESIGNAR a servidora MARIANA DA SILVA (108685), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Gestão de Pessoas, mantendo sua lotação na Seção de Funções Comissionadas. (PA nº
0001648-18.2019.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001607-51.2019.5.04.0000, resolve:

Nº 1068, de 07-03-2019,1. EXONERAR o servidor RODRIGO SANTA HELENA PEREIRA (91251), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de
Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Luiz Alberto de Vargas.

Nº 1069, de 07-03-2019, 1. DISPENSAR o servidor EDUARDO MUSSE FILHO (81450), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETEFC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de
Vargas.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Nº 986, de 01-03-19, 1. REMOVER, de ofício, a servidora RAQUEL FERREIRA LYRIO (115134), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Vara do Trabalho de Soledade para a Vara do Trabalho de Carazinho. 2. CONCEDER a referida servidora, a contar da publicação, o
prazo de 10 (dez) dias para deslocamento. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-

2680/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 12 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131418

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 2

FC05, na Vara do Trabalho de Carazinho. (PA nº 0000709-38.2019.5.04.0000).
Nº 988, de 01-03-19, 1. DISPENSAR a servidora LISETE MARIA KIST WIRTH (45845), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Portaria, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0000726-74.2019.5.04.0000).
Nº 989, de 01-03-19, 1. REMOVER, de ofício, a servidora MARCELI GOMES TEIXEIRA (84751), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Caxias do Sul para a 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. (PA nº 0000726-
74.2019.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria

PORTARIA nº 999, de 06 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0000304-02.2019.5.04.0000, resolve:

1. REMOVER, de ofício, o servidor ANDREW ROBERTO BOESEL (113115), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 1ª
Vara do Trabalho de Bento Gonçalves para a 1ª Vara do Trabalho de Lajeado. 2. CONCEDER ao referido servidor, a contar da publicação, o prazo
de 3 (três) dias para deslocamento. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-
FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Lajeado.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2680/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 12 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131418

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Ato
	    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

INTERESSADO CARGO LOCALIDADE QTDE TIPO DE DIÁRIA INÍCIO FIM PORTARIA Nº MOTIVO

IVANISE MARILENE UHLIG DE
BARROS

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-
DIÁRIA

14/02/2019 14/02/2019 9922019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME
DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7006/2018.

IVANISE MARILENE UHLIG DE
BARROS

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-
DIÁRIA

28/02/2019 28/02/2019 9922019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME
DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7006/2018.

IVANISE MARILENE UHLIG DE
BARROS

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 27/02/2019 27/02/2019 9922019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME
DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7006/2018.

IVANISE MARILENE UHLIG DE
BARROS

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-
DIÁRIA

21/02/2019 21/02/2019 9922019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME
DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7006/2018.

IVANISE MARILENE UHLIG DE
BARROS

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 20/02/2019 20/02/2019 9922019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME
DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7006/2018.

IVANISE MARILENE UHLIG DE
BARROS

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 13/02/2019 13/02/2019 9922019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME
DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7006/2018.

JAQUELINE MARIA MENTA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO NOVA PRATA 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-
DIÁRIA

14/02/2019 14/02/2019 9942019
PELA SUA ATUAÇÃO NO POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE NOVA PRATA,
CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7010/2018.

JAQUELINE MARIA MENTA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO NOVA PRATA 3 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 11/02/2019 13/02/2019 9942019
PELA SUA ATUAÇÃO NO POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE NOVA PRATA,
CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7010/2018.

JAQUELINE MARIA MENTA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO NOVA PRATA 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-
DIÁRIA

28/02/2019 28/02/2019 9942019
PELA SUA ATUAÇÃO NO POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE NOVA PRATA,
CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7010/2018.

JAQUELINE MARIA MENTA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO NOVA PRATA 3 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 25/02/2019 27/02/2019 9942019
PELA SUA ATUAÇÃO NO POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE NOVA PRATA,
CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7010/2018.

PAULO PEREIRA MÜZELL JUNIOR JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO CARAZINHO 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-
DIÁRIA

22/02/2019 22/02/2019 9932019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE CARAZINHO, CONFORME DESIGNAÇÃO
FEITA PELA PORTARIA Nº 709/2019.

PAULO PEREIRA MÜZELL JUNIOR JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO CARAZINHO 4 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 18/02/2019 21/02/2019 9932019
PELA SUA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE CARAZINHO, CONFORME DESIGNAÇÃO
FEITA PELA PORTARIA Nº 709/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS

.......1 de 1

Anexo 1 - Diárias
2680/2019 - Terça-feira, 12 de Março  de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2019-03-12T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148